Se exceptúa de la calificación de riesgo a 
los organismos supranacionales y multilaterales.

En caso de que la entidad o emisión tenga más de una calificación, se tomará la 
calificación de riesgo, más conservadora.

Art. 7.- Plazo: El plazo máximo de las inversiones será de será dé mil ochenta (1.080) 
días.

(Nota. - Artículo reformado con Resolución No. COSEDE-DIR-2018-009 de 06 de julio de 
2018, publicada en Registro Oficial No. 318 de 03 de septiembre de 2018)

Art. 8.- Duración: La duración máxima del portafolio será de quinientos cuarenta (540)